



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.02.2014 № 18

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района **РЕШИЛ:**

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «279907,243» внести число «281107,243»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «288193,082» внести число «289730,482»;

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «8285,839» внести число «8623,239»;

-в абзаце втором подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «258861,7» внести число «261375,2»;

-в абзаце третьем подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «258861,7» внести число «261375,2»;

-в абзаце втором подпункта 1.3. статьи 1 вместо числа «254000,9» внести число «256533,9»;

-в абзаце третьем подпункта 1.3. статьи 1 вместо числа «254000,9» внести число «256533,9».

2.В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «225071,7» внести число «226271,7»;

-в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «213960,7» внести число «216474,2»;

-в абзаце четвертом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «206613,0» внести число «209146,0».

3.Внести изменения в приложение № 1 «Нормативы распределения доходов установленных органами местного самоуправления Южского муниципального района зачисляемых в бюджет Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

-после строки «Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 000 1 09 07053 05 2000 110 100» дополнить строкой следующего содержания:

«Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 000 1 13 01995 05 0000 130 100»;

-после строки «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 1 17 01050 05 0000 180 100» дополнить строкой следующего содержания:

«Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 000 1 17 05050 05 0000 180 100».

4.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе 3 вместо числа «237648,943» внести число «238848,943», в графе 4 вместо числа «213960,7» внести число «216474,2», в графе 5 вместо числа «206613,0» внести число «209146,0»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо

числа «237648,943» внести число «238848,943», в графе 4 вместо числа «213960,7» внести число «216474,2», в графе 5 вместо числа «206613,0» внести число «209146,0»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе 3 вместо числа «4776,5» внести число «5976,5», в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «2513,5», в графе 5 вместо числа «0,0» внести число «2533,0»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 вместо числа «4776,5» внести число «5976,5», в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «2513,5», в графе 5 вместо числа «0,0» внести число «2533,0»;

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «4776,5» внести число «5976,5», в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «2513,5», в графе 5 вместо числа «0,0» внести число «2533,0»;

-после строки «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 4776,5 0,0 0,0» дополнить строкой следующего содержания:

«035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 1200,0 0,0 0,0»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «2513,5», в графе 5 вместо числа «0,0» внести число «2533,0»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «279907,243» внести число «281107,243», в графе 4 вместо числа «258861,7» внести число «261375,2», в графе 5 вместо числа «254000,9» внести число «256533,9».

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2014 году и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 2 вместо числа «225071,7» внести число «226271,7», в графе 3 вместо числа «213960,7» внести число «216474,2», в графе 4 вместо числа «206613,0» внести число «209146,0»;

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «4776,5» внести число «5976,5», в графе 3 вместо числа «0,0» внести число «2513,5», в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «2533,0»;

-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на софинансирование расходных обязательств

органов местного самоуправления Южского муниципального района по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций» в графе 3 вместо числа «0,0» внести число «2513,5», по графе 4 вместо числа «0,0» внести число «2533,0»;

-после строки «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы 2250,0 0,0 0,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 1200,0 0,0 0,0»;

-по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в графе 4 число «14758,16» уточнить на число «14758,6»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «237648,943» внести число «238848,943», в графе 3 вместо числа «213960,7» внести число «216474,2», в графе 4 вместо числа «206613,0» внести число «209146,0».

5.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» в графе 3 вместо числа «13874,465» внести число «15074,465»;

-после строки «035 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые

в бюджеты муниципальных районов 40,9 41,0 41,0» дополнить строкой следующего содержания:

«035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 1200,0 0,0 0,0»;

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «105401,1» внести число «107914,6», в графе 5 вместо числа «95117,4» внести число «97650,4»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «0,0» внести число «2513,5», в графе 5 вместо числа «0,0» внести число «2533,0»;

-по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «279907,243» внести число «281107,243», в графе 4 вместо числа «258861,7» внести число «261375,2», в графе 5 вместо числа «254000,9» внести число «256533,9».

6.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа «8285,839» внести число «8623,239»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-279907,243» внести число «-281107,243», в графе 4 вместо числа «-258861,7» внести число «-261375,2», в графе 5 вместо числа «-254000,9» внести число «-256533,9»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа «288193,082» внести число «289730,482», в графе 4 вместо числа «258861,7» внести число «261375,2», в графе 5 вместо числа «254000,9» внести число «256533,9»;

-по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «8285,839» внести число «8623,239».

7.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского

муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа «-279907,243» внести число «-281107,243», в графе 5 вместо числа «-258861,7» внести число «-261375,2», в графе 6 вместо числа «-254000,9» внести число «-256533,9»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «288193,082» внести число «289730,482», в графе 5 вместо числа «258861,7» внести число «261375,2», в графе 6 вместо числа «254000,9» внести число «256533,9».

8. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

- строку «Строительство полигона твёрдых бытовых отходов и биотермической ямы для г.Южа Ивановской области, в рамках подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения отходов и их рекультивацию" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" 0274004 400 2000,000» изложить в новой редакции:

«Строительство полигона твёрдых бытовых отходов и биотермической ямы для г.Южа Ивановской области, в рамках подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения отходов и их рекультивацию" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 0274004 400 2000,000»;

-строку «Изготовление проектно-сметной документации на очистку оз. Вазаль от донных отложений в рамках подпрограммы "Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль Южского муниципального района" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" 0282017 200 0,0» изложить в новой редакции:

«Изготовление проектно-сметной документации на очистку оз. Вазаль от донных отложений в рамках подпрограммы "Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль Южского муниципального района" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0282017 200 0,0»;

-строку «Эксплуатация и обслуживание плотины на р. Пионерка (оз. Вазаль) в рамках подпрограммы "Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль Южского муниципального района" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" 0282018 200 1500,000» изложить в новой редакции:

«Эксплуатация и обслуживание плотины на р. Пионерка (оз. Вазаль) в рамках подпрограммы "Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль Южского муниципального района" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0282018 200 1500,000»;

-строку «Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в рамках непрограммных направлений деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 3098804 100 133,078» изложить в новой редакции:

«Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в рамках непрограммных направлений

деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 3098804 100 133,078».

9. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

-строку «Изготовление проектно-сметной документации на очистку оз. Вазаль от донных отложений в рамках подпрограммы "Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль Южского муниципального района" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" 035 04 06 0282017 200 0,0» изложить в новой редакции:

«Изготовление проектно-сметной документации на очистку оз. Вазаль от донных отложений в рамках подпрограммы "Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль Южского муниципального района" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 035 04 06 0282017 200 0,0»;

-строку «Строительство полигона твёрдых бытовых отходов и биотермической ямы для г.Южа Ивановской области, в рамках подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения отходов и их рекультивацию" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" 035 05 02 0274004 400 2000,000» изложить в новой редакции:

«Строительство полигона твёрдых бытовых отходов и биотермической ямы для г.Южа Ивановской области, в рамках подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения отходов и их рекультивацию" муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского муниципального района" (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 035 05 02 0274004 400 2000,000»;

-строку «Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного

самоуправления муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в рамках непрограммных направлений деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 043 01 06 3098804 100 133,078» изложить в новой редакции:

«Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 043 01 06 3098804 100 133,078».

10.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 1).

11.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета Южского муниципального района от

20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 2).

12.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 3).

13.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 4).

14.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (А.В. Коновалов).

15.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

16.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

**Глава Южского
муниципального района**

Е.А. Муратова